
tänkbara scenarier skapas engagemang hos deltagarna.
    SBA Scenario bygger på scenarioteknik och har utvecklats
till ett kraftfullt datoriserat verktyg för riskanalys och riskhan-
tering.

Vem ska använda SBA Scenario?
Arbetar du idag som säkerhetssamordnare, säkerhetschef,
informationssäkerhetschef, IT-chef med säkerhetsansvar,
projektledare eller säkerhetskonsult kommer du ha stor nytta
av SBA Scenario. Du har i din profession
erfarenhet av säkerhetsfrågor 
– SBA Scenario blir ett effektivt
metodstöd för att genomföra
riskanalyser som alltid ger resultat.

SBA Scenario garanterar att
riskanalysen alltid ger ett
resultat som grund för beslut!
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SBA Scenario
– Metod och verktyg för att värdera

risker i verksamheten

Att identifiera och värdera risker är en affärskritisk aktivitet som alltid finns på agendan i
löpande verksamhet och vid produktionsutveckling, systemutveckling, affärs- och verksamhets-
utveckling. Ofta grundas olika typer av investeringsbeslut på utfallet av riskanalyser vilket ställer
krav på hur riskanalysen genomförts och vilka antaganden som ligger till grund för resultatet.
Med SBA Scenario har du en metod och programvara som löser detta.

SBA Scenario är företagsledningens beslutsstöd 
–alltid ekonomiskt motiverad säkerhet
Målet för ett företags säkerhetsarbete är att tillgångar, utveck-
ling, produktion och ekonomi skall vara rimligt skyddade mot
störningar, skador och förluster. SBA Scenario är ett verktyg
som hjälper dig att metodiskt värdera verksamhetens risker
genom en kvantitativ riskanalys. SBA Scenario är också ett
stöd för att värdera vilka åtgärder som är de rätta och ekono-
miskt motiverade – genom riskhantering.

Scenarioteknik som metod
– den kreativa processen
Sedan 1983 har scenarioteknik använts som framgångsrik
manuell SBA-metod för att analysera brister i säkerheten till
rimlig kostnad och kort kalendertid. Metoden utgår från den
kunskap och erfarenhet som personer i företaget har och är
mycket effektiv – genom brainstorming och fri formulering av
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Att arbeta med SBA Scenario
SBA Scenario är ett verktyg för dig som arbetar professionellt
med säkerhetsfrågor och riskanalyser. I rollen som analys-
ledare har du i SBA Scenario ett verktyg som hjälper dig att
metodiskt hantera riskerna oberoende av var dessa finns. Att
arbeta med SBA Scenario sker i det grafiska
användargränssnittet och samtliga moment förutom den
kreativa processen genomförs med hjälp av verktyget.

Skalbart och situationsanpassat verktyg
Behovet av att genomföra en riskanalys varierar beroende på
problemets natur och verksamhetens situation. Detta ställer
också krav på den metod som skall användas. I vissa fall krävs
en detaljerad analys som skall vara ekonomiskt inriktad och i
andra fall så behövs endast en snabb, översiktlig och enkel
analys. SBA Scenario ger dig möjlighet att själv avgöra
detaljeringsgraden och precisionen.

Du kan välja tre riskanalystyper:

• Huvudanalys – komplett analys med sannolikheter och
kostnader angivna i numeriska värden.

• Tioanalys – snabb analys där sannolikheter och kostnader
anges i en 10-gradig skala.

• Riskfönster – snabb och översiktlig analys i 4-gradig verbal
skala.

Grafiskt användargränssnitt:
För varje scenario genomförs arbetsstegen riskanalys
och riskhantering

Bilderna visar konsekvensvärdering
och prioritering av ett scenario

SBA Scenario –produktfakta
Grafiskt användargränssnitt
Arbetsmetodiken i verktyget presenteras och aktiveras i ett rent grafiskt gränssnitt

Kvantifiering och värdering av problem genom Riskanalys
Möjlighet att anpassa konsekvensbladen med mallar för olika typer av branscher och verksamheter

Motivering och prioritering av åtgärder genom Riskhantering
Möjlighet att kostnadseffektivt välja åtgärder

Metoden bygger på scenarioteknik – den kreativa processen
Scenariometoden identifierar kända och dolda problem

SBA Scenario är lätt att anpassa
Verksamhetsanpassade rapporter kan skapas med mallar och hanteras direkt i din ordbehandlare

Resultatgaranti
Väljer du rätt deltagare för analysen med SBA Scenario, ger riskanalysen alltid ett bra resultat

SBA Scenario utvecklas kontinuerligt i samråd med användare av verktyget

Utbildning i metod och verktyg genomförs i Dataföreningens regi

SBA Scenario finns i svensk och engelsk version

SBA Scenario har utvecklats gemensamt av Dataföreningen och Informatic Konsult AB.


